Prudente de Morais/MG, 15 de outubro de 2024.

OFÍCIO Nº 35/2024

AO

Ilmo. CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES.

Em resposta ao ofício 556/2024.

Referente:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023- PREGÃO PRESENCIAL Nº
22/2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA
REGIÃO CENTRAL DE MINAS GERAIS - CIMCENTRAL.

Prezado(a) Senhor(a),

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, acerca da utilização da ata de
registro de preços nº 16/2023 referente ao pregão presencial nº 22/2023, na condição de
órgão INTERESSADO (sem remanejamento), mediante consulta prévia ao órgão gestor do
registro de preços, autorizo a CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES a adquirir/contratar
os itens da supramencionada, na tabela em anexo:

É importante destacar que a aquisição/contratação decorrente da solicitação de
Vossa Senhoria não poderá exceder às quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que
o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que
não prejudique as obrigações de fornecimento anteriormente assumidas.

Atenciosamente,

_____________________________________

JOCIMAR CÉSAR BRANDÃO

Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região Central de Minas Gerais-
CIMCENTRAL

		2024-10-15T16:13:53-0300
	JOCIMAR CESAR BRANDAO:01243620609